- 1 -

ESTADO DE PERNAMBUCO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA

8º.  ADITIVO AO MANUAL DO CANDIDATO – EDITAL 001/2017

O MUNICÍPIO DE ALIANÇA, ESTADO DE PERNAMBUCO, pessoa jurídica de direito público

interno, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Xisto Lourenço de Freitas Neto, no uso de

suas atribuições legais, torna público o 8º.  ADITIVO ao EDITAL 001/20017 DO CONCURSO

PÚBLICO que passam a integrar o presente EDITAL, conforme segue:

CONSIDERANDO, determinação do egrégio Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco, em

OFICIO TC/NAE No. 223/2018, de 03 de Abril,

Artigo 1º - Ficam retificadas as vagas constantes do Anexo I do Manual do Candidato, passando

aqueles cargos específicos as seguintes quantidades:

Cód.
Cargo

Carga

Horári

a

Requisitos/

Escolaridade

Vencimento

Base

(R$)

Vagas-

Ampla

concorrência

Vagas

PCD

02 Agente de Combate às

Endemias

40

h/sem. Ensino médio completo

R$1.014,00

Mensal

16 01

05 Atendente de Consultório

Dentário–ACD

40h/se

m.

Ensino Médio completo +

curso de ACD + CRO + ou

Técnico em Higiene Bucal

+ CRO

R$937,00

Mensal

12 01

24 Gari 40h/se

m. Alfabetizado

R$937,00

Mensal

  14 01

31 Motorista Cat.“D”ou“E” –

Secretaria da Saúde

24x72h Ensino Fundamental

completo. CNH categoria

“D” ou “E

R$937,00

Mensal

19 01

35
Odontólogo 40h/se

m.

Ensino Superior em

Odontologia + Registro no

Órgão Competente

R$2.500,00

Mensal

11 01

Artigo 2º - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital 001/2017 e suas

alterações.

Aliança PE, 11 de Abril de 2018.

Xisto Lourenço de Freitas Neto

Prefeito Municipal